
 1 

                                                         OBEC Kovářov 

 

Zápis 23. jednání Zastupitelstva Obce Kovářov 20.06.2022 

Místo jednání: zasedací místnost Obecního úřadu Kovářov 

Začátek: 17.00 hodin 

 

Zasedání řídil: starosta obce Pavel Hroch 

Přítomni: Pavel Hroch, Mgr. Vladimír Brůžek, Mgr. Libor Mandovec, Pavel Hácha, Pavel Škoch, 

Miloslav Hubička, MUDr. Jaroslav Kahoun, Mgr. Pavla Zelenková Ph.D, Štěpánka Rybníčková, 

Bc. Martin Vlna, Josef Pinta 

 

 

Omluveni: Aleš Zeman, Josef Grůbr, Ing. Petr Janeček, Libor Škoch 

Ověřovatelé zápisu: MUDr. Jaroslav Kahoun, Josef Pinta 

     

Zapisovatelka: Marie Habartová 

 

Prezence členů zastupitelstva 

 

Starosta obce Pavel Hroch zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty. 

Starosta obce konstatoval přítomných a nepřítomnost Aleš Zeman, Josef Grůbr, Ing. Petr Janeček, 

Libor Škoch 

Bylo provedeno schválení ověřovatelů:  

Pro: 9     Proti: 0   Zdržel se: 2  

 

 

PROGRAM 

Prezence členů zastupitelstva 

Schválení ověřovatelů 

1)   Kontrola usnesení 

2)   Projednání informace o činnosti OÚ  

3)   Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

4)   Projednání rozpočtového opatření č 3/2022 

5)   Projednání schválení účetní závěrky obce k 31.12.2021 

6)   Projednání závěrečného účtu za rok 2021 v návaznosti na zprávu o výsledku hospodaření za rok  

       2021    

7)   Projednání hospodářského výsledku ZŠ Kovářov 

8)   Projednání hospodářského výsledku MŠ Kovářov 

9)   Projednání hospodářského výsledku Služby obce s.r.o. Kovářov za rok 2021   

10) Projednání informace o podání žádosti na přezkoumání hospodaření obce 

11) Projednání žádosti na odkoupení části obecního pozemku parcela č. 801/4  k.ú. Vladyčín 

12) Projednání žádosti na odkoupení části obecního pozemku parcela č. 725 k.ú.Vesec  

13) Projednání žádosti na odkoupení částí obecních  pozemků parcela č.823/1, 464/5 k.ú.Vladyčín 

14) Projednání žádosti na odkoupení parcely č.45/2 k.ú. Předbořice 

15) Projednání schválení darovací smlouvy na automobil pro hasiče  

16) Diskuse 

17) Závěr    

 

 

BOD č. 1 Kontrola usnesení      

Kontrolní výbor 

P. Škoch, předseda kontrolního výboru, seznámil zastupitele  s plněním usnesení. Kontrola proběhla 

15.06.2022. 

- Dořešení pozemků p. Havlíček, p. Kučera, p. Randa  

- Ostatní usnesení jsou průběžně plněna. 



 2 

Návrh usnesení č.1: 

ZO bere na vědomí informaci podanou kontrolním výborem. 

Pro: 11     Proti:0   Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

BOD č. 2 Projednání informace o činnosti OÚ 

Pan starosta informoval zastupitele obce o činnosti OÚ Kovářov: 

 výstavba opěrné zdi hasičárna 

 zeleň 

 příprava výstavby bytového domu - schůzka s občany, kteří zde trvale žijí, na začátku 

července započetí stavby /bezpečnost v době stavby/ 

 vyčištění nádrže v Zahořanech - hasiči 

 sauna Zahořany - oprava po pádu stromu na saunu - p. Maleček  

 oprava střechy na MŠ – poničená po krupobití 

 mistrovství ČR a SR v silniční cyklistice 2022 – časovka 23.06.2022,  45 dobrovolníků pomoc 

při pořádání uzavření silnice směr Milevsko – otevření v 19 hodin 

 stříkačka do Radvánova 

 p. Kahoun: dotaz na investice do opěrné zdi a schválení této investice, investice 1.600 000,- 

Kč, betonová plocha, která zakrývá barokní faru 

p. starosta vysvětlil, že bude využit celý pozemek od církve a že jde o: 

                            manipulační prostor pro Služby obce s.r.o. Kovářov 

                            parkovací prostor 

                           ZD nechce parkovat v areálu 

                           technologie stavby provedena úsporným řešením - šalovací tvárnice + železo                                  

 p. Rybníčková: nejsou parkovací plochy - vznik parkovacích míst 

 p. Brůžek: maximální využití prostoru 

 

Návrh usnesení č. 2: 

ZO bere na vědomí informaci o činnosti OÚ. 

Pro: 10     Proti:  0   Zdržel se: 1 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

BOD č. 3 Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021                 

Paní Janečková seznámila se zprávou o výsledku přezkoumání za rok 2021. Přezkoumání hospodaření 

proběhlo ve dnech 14.09.2021 do 15.09.2021 jako dílčí a 18.03.2022 do 08.04.2022 jako konečné 

přezkoumání na Krajském úřadu Jihočeského kraje. Přezkoumání provedl Krajský úřad, ekonomický 

odbor oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí České Budějovice. Při přezkoumání 

hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v §10 

odst. 3 písm. c) zákona 420/2004 Sb.. Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy 

účtování transferů a povinností vypořádání. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

ZO bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021.   

Pro: 11     Proti:0   Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

  

BOD č. 4 Projednání rozpočtového opatření č.3/2022,  

Paní Janečková podala vysvětlení k rozpočtovému opatření č.3/2022.  

 

Návrh usnesení č. 4: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3 /2022: příjmy 2.462 285,-Kč a výdaje 2.462 285,-  Kč. 

Pro: 11     Proti:  0   Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 



 3 

BOD č. 5  Projednání schválení účetní závěrky obce k 31.12.2021 

Paní Janečková podala vysvětlení k účetní závěrce. Hospodářský výsledek 8.519.073,38 Kč. 

 

Návrh usnesení č. 5: 

ZO schvaluje účetní závěrku obce k 31.12.2021 a současně rozhodlo o převodu  hospodářského 

výsledku za rok 2021 na účet nerozděleného zisku. 

Pro: 11      Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

BOD č. 6 Projednání závěrečného účtu za rok 2021 v návaznosti na zprávu o výsledku hospodaření za 

rok 2021 

Paní Janečková seznámila zastupitele s materiálem, který byl podkladem k jednání ZO.  

 

Návrh usnesení č. 6: 

ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2021 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2021 bez výhrad. Chyby zjištěné v přezkoumání hospodaření byly 

opraveny účetním dokladem č. 22-100-00036 dne 31.03.2022 – nárok na dotaci byl přeúčtován z účtu 

348 na dohodnutý účet 388. 

Pro: 11      Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

BOD č. 7 Projednání hospodářského výsledku ZŠ Kovářov za rok 2021 

L.Mandovec, ředitel ZŠ, seznámil s hospodařením ZŠ Kovářov. Hospodářský výsledek činí 1.218,13 

Kč.  

 

Návrh usnesení č. 7: 

ZO bere na vědomí hospodaření ZŠ Kovářov za rok 2021. 

Pro: 10      Proti: 0     Zdržel se: 1 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

BOD č. 8 Projednání hospodářského výsledku MŠ Kovářov za rok 2021    

Pan starosta seznámil s hospodařením MŠ Kovářov za rok 2021. Hospodářský výsledek činí 4.074,46 

Kč.   

 

Návrh usnesení č. 8: 

ZO bere na vědomí hospodaření MŠ Kovářov za rok 2021. 

Pro: 11     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

BOD č. 9 Projednání hospodářského výsledku Služeb obce s.r.o. za rok 2021 

Hospodářský výsledek skončil ztrátou ve výši 166.129 Kč. Tato ztráta bude převedena na účet 

nerozděleného hospodářského výsledku minulých let. 

 

Návrh usnesení č. 9: 

ZO bere na vědomí hospodaření Služeb obce s.r.o. za rok 2021. Hospodářský výsledek skončil ztrátou 

ve výši 166.129 Kč. 

Pro: 11     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



 4 

BOD č. 10 Projednání informace o podání žádosti na přezkoumání hospodaření obce  

 

Návrh usnesení č. 10: 

ZO souhlasí s podáním žádosti na přezkoumání hospodaření za rok 2022 na Krajský úřad Jihočeského 

kraje České Budějovice na ekonomický odbor oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí.  

Pro:11      Proti: 0      Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

BOD č. 11  Projednání žádosti  paní Jitky Svobodové, Vladyčín čp.7 na  odkoupení části obecního 

pozemku parcela č.801/4  k.ú. Vladyčín  

Na koupi části obecního pozemku parcela č.801/4 byl 25.01.2022 vyvěšen záměr, sejmut 10.02.2022 .  

 

Návrh usnesení č. 11: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č. 801/4 díl a, k.ú. Vladyčín o výměře 76 m2 pro paní 

Jitku Svobodovou, Vladyčín 7 za cenu 100,- Kč/m2. 

Do kupní smlouvy musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení 

a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu. 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Pro: 11      Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

 

BOD č. 12  Projednání žádosti pana Michala Kosobuda, Sepekov č. 387 na  odkoupení části obecního 

pozemku parcela č.725  k.ú. Vesec  

 

Návrh usnesení č. 12: 

ZO schvaluje  prodej části obecního pozemku parcela č. 725 k.ú. Vesec a bere na vědomí vyvěšení 

záměru na prodej pozemku parcela č. 725 k.ú. Vesec. Na prodej bude vyvěšen záměr o prodeji 

Pro: 11      Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 

BOD č. 13 Projednání žádosti pana Jiřího Suchana, Milevsko, J.A Komenského č. 928 na odkoupení 

částí obecních pozemků parcel č. 823/1 a č. 464/5 k.ú Vladyčín 

Pozemek neprodat, cesty neprodáváme. 

 

Návrh usnesení č. 13 

ZO neschvaluje prodej částí obecních pozemků parcela č.823/1 a parcela č.464/5 k.ú. Vladyčín 

Pro: 11         Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13 bylo přijato. 

 

BOD č. 14 Projednání žádosti pana Ivana Dvořáka, Strakonice,  Husova č. 370  na odkoupení 

obecního pozemku parcela č. 45/2 k.ú. Předbořice 

Bylo provedeno místní šetření, kde bylo zjištěno zastavení zdí a hospodaření, proto by nebylo 

transparentní pozemek prodat. 

 

Návrh usnesení č.14 

ZO neschvaluje prodej částí obecních pozemků parcela č.45/2 k.ú.Předbořice 

Pro: 11         Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 

BOD č. 15 Projednání schválení darovací smlouvy na automobil pro hasiče 

Pan starosta seznámil zastupitele s typem vozidla typ LIAZ101.860 tovární značka: KAROSA  

pro hasiče Zahořany. Nutno schválit obec Nenačovice čp.59, která nám vozidlo daruje (bude 

schvalovat ZO 27.06.2022). 



 5 

   

Návrh usnesení č. 15: 

ZO schvaluje Darovací smlouvu a dar přijímá. 

Pro: 11      Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15 bylo přijato. 

 

Bod č. 16 Diskuse 

p. Škoch: hasiči 60 výjezdů za rok 2021, zaslouží si zázemí 

p. Kahoun – nic proti hasičům, proinvestuje se moc peněz na opěrné zdi 

p. Pinta – dorostenci fotbalisté Kovářov - dobré výsledky 

 

Pan starosta ukončil jednání v18.10 hodin. 

 

 

 

…………………………………………    ………………………………………. 

Místostarostka obce Štěpánka Rybníčková               Starosta obce Pavel Hroch 

 

 

………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: MUDr Jaroslav Kahoun, Josef Pinta 

 

 

     

 

 


